
S P R Á V A
Ž E L E Z N IC

Č.j.: 8870/2021-SŽ-OŘ OLC-NPI

Smlouva © dílo
Číslo sm louvy objednatele E633-S-2304/2021  

Číslo sm louvy zhotovitele 21017

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234
zastoupená Ing. Ladislavem  Kašparem , ředitelem  Oblastního ředite lství 

O lomouc

organizační složka Oblastní ředitelství Olomouc,
Nerudova 1, 779 00 O lomouc

Zhotovitel: TAPA projekt, s.r.o.
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném Krajským  soudem v Hradci Králové 
pod sp. zn. C 15333
Havlíčkův Brod, W aldhauserova 948, PSČ 580 01 
IČO 259 29 313, DIČ CZ25929313 
Číslo účtu:

Zastoupena Ing. Petrem Myslivcem , jednate lem  společnosti

Tato sm louva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízen í veřejné zakázky na 
zpracování projektové dokum entace s názvem „Tlum ačov ON - oprava", č.j. 7472/2021-SŽ- 
OŘ OLC-NPI (dále jen „veřejná zakázka"). Jednotlivá ustanovení této Sm louvy tak budou 
vykládána v souladu se zadávacím i podm ínkam i veřejné zakázky.

1 Dílo

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, jež 
zahrnuje zhotovení Předmětu díla, poskytnutí všech Souvisejíc ích plnění a předání 
Dokladů.

2 Předmět díla

2.1 Předmětem díla je  zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení 
(dále jen DUSP) pro předmětné stavby a výkon autorského dozoru projektanta při 
realizaci stavby dle zadávacích podm ínek Objednatele.

2.2 Zpracovat projektovou dokumentaci pro provádění stavby (dále jen PDSP) v souladu s 
vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Oblastní ředitelství Olomouc
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Nerudova 1
soudem v  Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz 779 00 Olomouc

http://www.spravazeleznic.cz


Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 „Dokum entace pro přípravu staveb na železničních 
drahách ce lostátních a regionálních", v platném znění, dle platných předpisů a 
technických norem a v souladu s Technickým i kva litativn ím i podm ínkam i staveb státních 
drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 Sb. a Sm ěrn icí č. 11/2006 platí 
ustanovení vyh lášky č. 499/2006 Sb.

2.3 Součástí předmětu plnění je  i řádně vyp ln it a podat žádost o Společné povolení dle §94j 
stavebního zákona a za jištěn í společného povolení dle stavebního zákona (správní 
poplatek za stavební řízení uhradí Objednatel).

2.4 Dokumentace DUSP musí obsahovat form uláře vzor 80, 81 a 83 Sm ěrn ice MD ČR č. V- 
2/2012, upravující postupy M in isterstva dopravy, investorských organizací a Státního 
fondu dopravní in frastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a 
neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státn ího rozpočtu, v 
platném znění.

2.5 Předmět díla je blíže specifikován v příloze č. 3 Sm louvy.

3 Cena díla

3.1 Cena projektové dokumentace bez DPH 776 200, Kč

3.2 Cena autorského dozoru bez DPH 112 000,- Kč
(Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode dne zahájení realizace stavby do 
ukončení realizace stavby)

3.3 Cena celkem bez DPH 888 200,- Kč

Výše DPH 21% 186 522,- Kč

Cena včetně DPH 1 074 722,- Kč

3.4 Fakturace bude provedena následovně:

70% z celkové ceny díla po odevzdání PDSP.

30% z celkové ceny díla po nabytí právní moci správního rozhodnutí (stavebního 
povolení/ohlášení).

Cena za autorský dozor bude proplácena na základě popisu výkonů a specifikace výkonu 
autorského dozoru projektanta.

4 Místo a doba plnění

4.1 Místem plnění je  Oblastní řed ite lstv í O lomouc, Nerudova 1, 779 00 O lomouc

4.2 Zhotovitel je  povinen provést a předat Dílo nejpozději do 6 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti sm louvy. Práce autorského dozoru končí dnem ukončení realizace stavby.

5 Záruční doba

5.1 Záruční doba činí 60 měsíců.

6 Poddodavatelé a realizační tvm

6.1 Na provedení Díla se budou podílet poddodavatelé uvedení v příloze č. 4 této Sm louvy.

7 Další ujednání

7.1 Zhotovitel prohlašuje, že je  způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že 
disponuje takovým i kapacitam i a odborným i znalostm i, které jsou třeba k řádnému 
provedení Díla.

7.2 Kontaktním i osobami sm luvních stran jsou

7.2.1 za Objednatele

7.2.2 za Zhotovitele



7.3 Sm luvní strany berou na vědom í, že tato Sm louva podléhá uveřejnění v registru sm luv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, 
uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním  údajů o identifikaci Sm luvních stran, 
předmětu Sm louvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavřen í této Sm louvy.

7.4 Zaslání Sm louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-ll tato Sm louva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím  registru sm luv, není žádná ze Sm luvních stran oprávněna požadovat po 
druhé Sm luvn í straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzn iknout mohla.

7.5 Sm luvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
Sm louvě, vyjm a částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Sm louvy, 
nepovažují za obchodní ta jem stv í ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajem ství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 
v registru sm luv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

7.6 Jestliže Sm luvn í strana označí za své obchodní ta jem stv í část obsahu Sm louvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Sm louvy v registru sm luv znečitelněna, nese 
tato Sm luvn í strana odpovědnost, pokud by Sm louva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Sm louvu 
v registru sm luv uveřejnila. S částm i Sm louvy, které druhá Sm luvn í strana neoznačí za 
své obchodní ta jem stv í před uzavřením  této Sm louvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním  tajem stvím  nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým  postupem vzniklou. Označením  obchodního ta jem stv í ve smyslu předchozí věty 
se rozum í doručení písemného oznám ení druhé Sm luvn í strany Objednateli obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí Sm louvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
ta jem stv í považovány. Druhá Sm luvní strana je  povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajem ství, naplňují současně všechny defin iční znaky 
obchodního tajem ství, tak jak  je vym ezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přesta ly naplňovat znaky obchodního tajem stv í.

7.7 Osoby uzavíra jíc í tuto Sm louvu za Sm luvn í strany souh lasí s uveřejněním  svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Sm louvě, spolu se Sm louvou v registru sm luv. Tento 
souhlas je  udělen na dobu neurčitou.

7.8 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Sm luvního vztahu se 
zhotovitel zavazuje přijm out vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním  osobních údajů, které se na něj jako na 
zhotovite le vztahují a plnění těchto povinností na vyžádán í doložit objednateli.

8 Závěrečná ujednání

8.1 Tato Sm louva se řídí Obchodním i podm ínkam i ke Sm louvě o dílo (dále jen „Obchodní 
podm ínky"). Odchylná ujednání ve Sm louvě o dílo mají před zněním Obchodních 
podm ínek přednost.

8.2 Zhotovitel prohlašuje, že

8.2.1 se zněním  Obchodních podm ínek se před podpisem  této Sm louvy seznám il,

8.2.2 v dostatečném rozsahu se seznám il s veškerým i požadavky Objednatele dle této 
Sm louvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Sm louvou.

8.3 Tato Sm louva je vyhotovena v e lektronické podobě, přičemž obě Sm luvn í strany obdrží 
je jí e lektron ický originál opatřený elektron ickým i podpisy. V případě, že tato Sm louva z 
jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v e lektron ické podobě, bude sepsána ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovite l a dvě vyhotovení Objednatel. 
Veškerá práva a povinnosti Sm luvních stran vyp lýva jíc í ze Sm louvy o dílo a Obchodních 
podm ínek se řídí českým právním  řádem.



8.4 Veškerá práva a povinnosti Sm luvních stran vyp lýva jíc í ze Sm louvy o dílo a Obchodních 
podm ínek se řídí českým  právním  řádem.

8.5 Sm luvní vztahy neupravené Sm louvou o dílo a Obchodním i podm ínkam i se řídí
Občanským zákoníkem  a dalším i právním i předpisy.

8.6 Všechny spory vzn ika jíc í ze Sm louvy o dílo a v souvislosti s ní budou dle vůle Sm luvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušným i.

8.7 Sm louvu o dílo lze měnit pouze písem ným i dodatky.

8.8 Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Sm louvou o dílo i Obchodní podm ínky
v písemné formě, postačí pro veškeré další případy Sm luv o dílo mezi Sm luvním i 
stranam i pro to, aby se Sm louva o dílo řídila Obchodním i podm ínkam i, pokud Sm louva o 
dílo na Obchodní podm ínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podm ínky činit 
fyzickou součástí vyhotovení Sm louvy o dílo, neboť Zhotoviteli již  bude obsah
Obchodních podm ínek známý.

8.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podm ínek nebo je jich  část nelze vzhledem
k povaze Díla objektivně a zcela zřejm ě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich
částí práva ani povinnosti Sm luvním  stranám nevznikají.

8.10 Zvláštní podm ínky, na které odkazuje Sm louva o dílo, m ají přednost před zněním  
Obchodních podm ínek, Obchodní podm ínky se užijí v rozsahu, v jakém  nejsou v rozporu 
s takovým i zvláštn ím i podm ínkam i.

8.11 Tato Sm louva nabývá platnosti okam žikem  podpisu poslední ze Sm luvních stran. Je-li 
Sm louva uveřejňována v registru sm luv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
sm luv, jinak  je účinná od okamžiku uzavření.

8.12 Sm luvní strany stvrzují, že při uzavírán í této sm louvy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této sm louvy a veškerých činnostech s 
ní souvisejících. Každá ze sm luvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadam i, 
hodnotam i a cíli com pliance programů a etických hodnot druhé sm luvní strany, pakliže 
těm ito dokum enty dotčené sm luvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 
stránkách sm luvních stran (společností).

Přílohy

1. Obchodní podm ínky
2. Všeobecné technické podm ínky
3. Zv láštn í technické podm ínky
4. Seznam poddodavatelů
5. Cenový rozpočet

V Olomouci dne 17. 5. 2021 

Správa železnic, státní organizace

V Havlíčkově Brodě dne

TAPA projekt, s.r.o.

Za Zhot

Oblastního ředitelství O lomouc

Správa že lezn ic
statn i o rgan izace 
Oblastní ředitelství' O lomouc 
Nerudova 1, 779 00 O lom ouc 
IČ: 70994234 DIČ: CZ70994234 
[ 099 J

Ing. Petr
Jednatel společnosti

OES0H ^
fiV_______  p r o j e k t  '
^  TAPA projekt s.r.o. ”~ ' * ~ * *

V/oldhauserova 948.530 01 Havlíčkův Brod
Office: Zítkova \ 66&. 580 n i Hru/iíaiV,*,



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1644653

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e2b34bdb-549d-4674-a48b-cbc0450af3c7

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Michal HAMALA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.06.2021 13:13:01


		2021-06-15T11:18:21+0000




